以上

2024 年 4 月 1 日

各  位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：6071 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部 内海 遼太

（電話：080-7027-0983）

【婚活の IBJ】2024 年 3 月月次 KPI 報告について

IBJ 結婚相談所事業の 2024 年 3 月月次 KPI につきまして、下記のとおりご報告いたします。

IBJ 結婚相談所事業の各主要 KPI は昨年対比で引き続き好調に推移しております。特に 3 月のお見合

い件数は 63,768 件となり昨年の 10 月（63,050 件）以来、過去最高値を更新いたしました。増加要因と

いたしましては、昨年から続く結婚相談所の新規入会者数増加に伴い、既存会員の活動が活性化された

ことです。引き続き成婚数の先行指標であるお見合い件数が増加することで、下期の成婚数向上が期待

されます。

新規入会者数の増加要因につきましては、加盟店に対する IBJ の積極的な会員獲得サポートにより、

新規加盟店の会員獲得が早期化されたことや、他連盟から IBJ への流入の増加が挙げられます。結果、

新規入会者数は昨年対比で 10.5％増加しており、今後さらなる増加が見込まれます。

IBJ は引き続き社会問題である人口減少・少子高齢化問題に歯止めをかけるべく、結婚カップルを生み

出すことで抜本的な解決を目指してまいります。

※月次データは速報ベースのため決算発表時の数値と異なることがあります※登録会員数は加盟店と直営店のお見合い会員数のうち、

IBJ お見合いシステムに登録している会員の人数※成婚数は IBJ 内のみの成婚数（IBJ 以外の連盟、友人の紹介などは含まない）